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2008 JúL D 7.
írásbeli kérdés

Dr. Szili Katalin
Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

„Vállus jövője” címmel a ~szabály 91 . §-a alapján kérdést kívánok benyújtani Szabó nire
környezetvédelmi és vízügyi minizterhez.

A kérdésre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter úr !

A Balaton környéki falvakról általában azt tartja a közvélekedés, hogy szerencsések, hiszen
sokkal több lehetőségtik van gaz önkormányzat bevételeit gyarapítani, általában több a munkahely
és magasabb az életszínvongI, mint más térségekben. Ez részben igaz is ,

Azonban itt is vannak gondok, amelyek részben a turizmus szezonális voltából fakadnak, részben
pedig abból, hagy nem mindegyik falu részesedik az idegenforgalom és a turizmus hasznából .
Ilyen település Vállus is, amely a balatoni ttdtlló övezetbe tartozik ugyan, mégis közáron a
Balaton, illetve a településsel egy körjegyzőségbe tartozó Balatongyörök mégis 35 km távolságra
van a falutól. Mivel a körjegyzőségi hivatal is Balatongyörökön van, a vállusi lakosok és a
település vezetése is csak Balatongyörökön tudják intézni hivatalos ügyeiket.

Vállus Balatongyörökkel közösen tagja egy intéztnényfenntartbí társulásnak is. Ennek
következtében a vállusi iskolásakat Vonyarcvashegyre, az óvodásokat Balatongyörökre kel l
naponta szállítani a már említett 35 km hosszú úton . Ez sok idő és jelentős anyagi ráfordítás
révén oldható csak meg .

A két telepillés között van egy lényegesen rövidebb, erdei összeköt ő itt, amely a Magyar Állam
tulajdonában van . Kezelője a Bekonyerdő Erdészeti és Faipari Zrt ., bár használatát mind a
Balaton-felvidéki Nemzeti Fark, mind a Natura 2000 ökológiai hálózat korlátozásokka l
stabályozza. Az át állaga leromlott az utóbbi időben, a közforgalom elől el van zárva . A
nagyobb részén aszfaltozott üt azonban helyi közlekedésre alkalmas vagy kis ráfordítással azzá .
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tehető . A telepölés önkormányzata rég 6ta meg akarná nyitni az utat mind a turistaforgalo m

számára – akár időszakosan is . mind saját használatra g1. az iskolába í óvodába járáshoz .

A település ezen túl a Nemzeti Park területén helyezkedik el, aminek következtében a szigorúbb
előírások Vállus belterületére is vonatkoznak. Ez teljes mértékben cllebetetleniti a település
jövőjét. Bár a település a Balaton kiemelt övezetéhez tartozik, az infrastrukturális nehézségek
miatt ennek előnyeivel nem tud élni, ugyanakkor nem jogosult a hátrányos helyzetű telepízléseket
megillető támogatásokra sem.

Kérdezem tehát öntől :

1. Miért nem nyitják meg legalább id őszakosan a Balatongyörvk– Vállus közti erdei utat?

2. Várható-e a Vállus belterületére vonatkozó szabályozásban változás ?

Várom szív es és kimerítő válaszátl

Köszönettel :

Budapest, 2008. július 7 .
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-+ Polgári Szövetség

2

'08 07/07 14 :34

	

TX/RX NO . 6533

	

P02


	page 1
	page 2

